
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων  του Οργανισμού/Εσωτερικού 

Κανονισμού Λειτουργίας του Δήμου Καλυμνίων 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 

μόνιμο προσωπικό Β’ εξαμήνου έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 102 (1)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων  του Οργανισμού/Εσωτερικού 

Κανονισμού Λειτουργίας του Δήμου Καλυμνίων 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Καλυμνίων (Β’ 293/2014).

2. Την υπ’ αρ. 01/49/02.01.2024 απόφαση του Δημάρ-

χου για «Ορισμό αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμο-

διοτήτων του άρθρου 59 του ν. 3852/2010».

3. Την υπ’ αρ. 27/1850/06.03.2023 (ορθή επανάλη-

ψη) πράξη αντιστοίχισης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

Β’ 1745/2023.

4. Την υπ’ αρ. 87/6161/03.05.2023 πράξη αντιστοίχισης 

που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 2698/2023.

5. Την Προκήρυξη 3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 51/2023, 

ΑΣΕΠ 53/2023, ΑΣΕΠ 3/2024 και ΑΣΕΠ 9/2024 για την 

πλήρωση με σειρά προτεραιότητας τεσσάρων χιλιά-

δων διακοσίων εβδομήντα έξι (4.276) θέσεων μόνι-

μου προσωπικού και προσωπικού με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού δικαίου Αορίστου χρόνου Πανεπιστημιακής  

Εκπαίδευσης.

6. Tην υπ’  αρ. 6/404/14.01.2025 (ορθή Επανάλη-

ψη) απόφαση του Αντιδημάρχου, η οποία εγκρίθηκε 

με την υπ’ αρ. 2296/27.01.2025 απόφαση της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και δημοσιεύθηκε στο 

Φ.Ε.Κ Γ’ 361/2025 με την οποία διορίστηκε ο Σταυρό-

πουλος Ιωάννης του Ηλία σε κενή οργανική θέση μό-

νιμου προσωπικού κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοίκησης  

Επιχειρήσεων. 

7. Την υπ’ αρ. 4484/21.03.2025 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών για μη πρόκληση δαπά-

νης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), 

αποφασίζουμε:

1. Την υπ’ αρ. 27/1850/06.03.2023 (ορθή επανάληψη) 

τροποποίηση της πράξης αντιστοίχισης που δημοσι-

εύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1745/2023, όσον αφορά τον κλάδο 

ΥΕ Εργατών Τεχνικών Υπηρεσιών και τη μετονομασία 

του σε ΥΕ Εργατών Τεχνικών Εργασιών σύμφωνα με 

π.δ. 85/2022.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2855

36769

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

2 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1

10.06.2025 08:30:27

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36770 Τεύχος B’ 2855/06.06.2025

2. Την αντιστοίχιση της θέσης του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας του μόνιμου προσωπικού που ήταν δεσμευμέ-
νη προς πλήρωση με διορισμό λόγω της προκήρυξης 3ΓΒ/2023 και δεν είχε αντιστοιχιστεί στην δημοσιευτέα πρά-
ξη αντιστοίχισης (Β’ 1745/2023), όπως περιλαμβάνονται στον Ο.Ε.Υ του Δήμου Καλυμνίων (Β’ 293/2014), με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κάλυμνος, 15 Απριλίου 2025 

Ο Αντιδήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟΦΙΛΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1087 (2) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
μόνιμο προσωπικό Β’ εξαμήνου έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΟΔΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87). 
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των 
άρθρων του Κεφαλαίου Β του ανωτέρω νόμου εντάσ-
σονται και οι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπάλληλοι ΟΤΑ 
Α’ Βαθμού.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), με τις οποίες 
καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 
της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου του προσωπικού ΟΤΑ καθώς και το ύψος 
αμοιβής αυτής.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΓΛΚ).

6. Τον ν. 5045/2023 (Α’ 136). 
7. Την 4765/18.02.2025 απόφαση «Καθιέρωση 24ωρης 

λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και αργί-
ες του Αυτοτελούς Γραφείου Πολιτικής Προστασίας του 
Δήμου Ρόδου» (Β΄993).

8. Την υπό στοιχεία 2/101206/ΔΕΠ/20.10.2023 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών (ΓΛΚ).

9. Την υπ’ αρ. 310/2024, αρ. πρακ: 27/31-10-2024 ΑΔΑ 
ΨΘΖ3Ω1Ρ-7ΞΣ έγκριση του Σχεδίου Αντιμετώπισης 
Εκτάκτων αναγκών της Άμεσης/Βραχείας Διαχείρισης 
Συνεπειών από την εκδήλωση πλημμυρικών φαινομένων 
με την κωδική ονομασία «ΔΑΡΔΑΝΟΣ» στα πλαίσια του 
Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη συνθημα-
τική λέξη «Ξενοκράτης».

10. Την από 20 Αυγούστου 2024, αρ. αποφ. 249/2024 
ΑΔΑ: 9ΚΑΠΩ1Ρ-ΒΚ6 έγκριση του Σχεδίου Αντιμετώπισης 
Εκτάκτων αναγκών εξαιτίας δασικών πυρκαγιών με την 
κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ 2» στα πλαίσια του Γενικού 
Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με την συνθηματική λέξη 
«Ξενοκράτης».

11. Ότι η απαιτούμενη δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων του 
Δήμου Ρόδου διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων για 
δράσεις πολιτικής προστασίας και θα βαρύνει τους κω-
δικούς αριθμούς του σκέλους των εξόδων του προϋπο-
λογισμού οικ. έτους 2025.

12. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ρόδου (Β’ 3159/2011 αρ.4114).

13. Το γεγονός ότι η αντιμετώπιση των ειδικών εκτά-
κτων και εξαιρετικών αναγκών που προκύπτουν από την 
εκδήλωση έντονων καιρικών φαινομένων πλημμυρών, 
θεομηνιών, πυρκαγιών χιονοπτώσεων, παγετού στα δι-
οικητικά όρια του Δήμου Ρόδου καθώς και η διαχείριση 
των συνεπειών αυτών και η αποκατάσταση των βλαβών 
σε υποδομές του Δήμου το χρονικό διάστημα εντός του 
Β’ Εξαμήνου 2025 δεν είναι δυνατόν να καλυφθεί και να 
αντιμετωπιστεί στο κανονικό ωράριο των υπαλλήλων 
του Δήμου Ρόδου.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή καθ’ υπέρ-
βαση πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας για το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2025 για τον υπάλληλο του αυτοτελούς 
γραφείου Πολιτικής προστασίας του Δήμου Ρόδου:

Δ/ΝΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΗΛΩΝ

Που θα 

εργασθούν

υπερωριακά

Ώρες για 

Υπερωριακή

απογευματινή 

εργασία

Ώρες για 

νυκτερινή 

Υπερωριακή

εργασία

Εργασία 

Κυριακών και

εξαιρέσιμων

Αυτοτελές 

Γραφείο

Πολιτικής 

Προστασίας

1 120 96 96

1. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνει ανάλογα με τις ανάγκες πολι-
τικής προστασίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36771Τεύχος B’ 2855/06.06.2025

2. Οι σχετικές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπο-

ρούν να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων του προϋ-

πολογισμού, όπως έχουν κατανεμηθεί στο παραπάνω 

πίνακα.

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176). 

«Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 

ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλ-

λήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, 

βάσει νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε 

δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα 

έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι 

(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά 

υπάλληλο». 

3. Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 

δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 

υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

4. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες δεν δύναται να υπερβαίνουν τις 

ενενήντα έξη (96) ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

5. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες δεν δύναται να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξη (96) 
ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

6. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Η προκαλούμενη δαπάνη για υπερωριακή απασχό-
ληση υπαλλήλων του Δήμου Ρόδου διαφόρων κλάδων 
και ειδικοτήτων για δράσεις πολιτικής προστασίας προ-
ϋπολογίζεται για το Β’ εξάμηνο 2025 και θα βαρύνει τους 
κωδικούς αριθμούς του σκέλους των εξόδων του προϋ-
πολογισμού οικ. έτους 2025. 

Η ανωτέρω απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 2 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΛΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36772 Τεύχος B’ 2855/06.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02028550606250004*


